

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione

# ATTO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

## **TOTALE AZIENDA**

DETERMINAZIONE N. 301

DEL 1 dicembre 2021

CIG N. ZEC34333AE

OGGETTO: Servizio di incarico professionale dell'Organismo di Vigilanza di Sirmione Servizi per il triennio 2021/24 - Affidamento diretto (D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 art. 36)

## L'AMMINISTRATORE UNICO

VISTO l'incarico conferito al sottoscritto dall'Assemblea dei Soci del giorno 25 giugno 2021.

VISTO il D.lgs n. 50/2016 del 18/04/2016 "Nuovo Codice degli Appalti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" in vigore dal 19/04/2016, e successive integrazioni e modifiche, recante le disposizioni di legge per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

**VERIFICATA** la necessità di Sirmione Servizi ai sensi del D.Lgs. 231/01 di rinnovare la nomina dell'Organismo di Vigilanza.

CONSIDERATA la decisione dei soci, durante l'Assemblea dei soci del 28 giugno 2018, riguardo il punto 3 dell'ordine del giorno: "Approvazione e adozione del Modello di Organizzazione Gestione e Controllo ai sensi del D.Lgs. 231/01 e nomina dell'Organismo di Vigilanza", con la quale si deliberava quanto segue:

 di approvare e di adottare, in via definitiva ed ai sensi del Decreto Legislativo 8 giugno
2001 n. 231, il Modello di Organizzazione Gestione e Controllo costituito dai seguenti documenti: Parte Generale, Parte Speciale, Codice Etico, Sistema Disciplinare, Allegato

Mod. DET01 Rev. 202106 Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale	Det. n. 301	Pag. 1 di 3
---	-------------	-------------

- Risk assestment, Elenco Reati D.Lgs. 231/01, che, controfirmati dal Presidente e dal Segretario sono conservati agli atti societari;
- avendo preventivamente appurato che non sussistono condizioni di incompatibilità con il relativo ufficio, di nominare quale membro del medesimo per un triennio e, cioè, fino al 28/06/2021, la dott.ssa Renna Cristina della Società Resolve Consulting Srl, nata a San Pietro Vernotico (BR), il 12 luglio 1970, residente a Brescia, Via Foro Boario n. 5/F, Codice Fiscale RNNCST70L52l119F;
- di stabilire, con decorrenza dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato, in Euro 3.000,00 annui il compenso al lordo delle ritenute di legge oltre IVA di legge per il Componente dell'Organismo di Vigilanza, precisando che i suddetti compensi potranno essere erogati anche in forma rateizzata;
- di fissare il budget di spesa annuale di cui l'Organismo di Vigilanza potrà disporre per la sua attività nella somma di Euro 2.500,00 annui.

PRESO ATTO che la dott.ssa Renna Cristina si è resa disponibile ad accettare il rinnovo dell'incarico per il periodo 2021/2024, che sarà fatturato per tramite della società Resolve Consulting Srl, con sede in piazza Mons. Almici, 23 a 25124 Brescia, c.f. e p.iva n. 03835100987, e che per la Sirmione Servizi è più vantaggioso proseguire con questo delicato incarico alla stessa persona, in quanto le conoscenze delle procedure aziendali sono da questa ben conosciute, piuttosto che dover rivedere la collaborazione con altri soggetti, che impegnerebbero risorse aziendali interne, con dispendio sia in termini economici che di ore lavorate

RITENUTO di avvalersi del disposto di cui all'art.36, comma 2, lettera a) dello stesso, che consente il ricorso ad un solo operatore economico in caso di fornitura di beni o servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 oltre Iva.

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura al mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e trasparenza, enunciati dall'art.30 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.ii.mm.

**SENTITO** il parere del Responsabile Produzione Servizi e del Responsabile Amministrativo.

PRESO ATTO che la presente determinazione è redatta nel rispetto della vigente normativa sulla Privacy (REGOLAMENTO (UE) 2016/679 e ss.mm.ii.) e sarà pubblicata sul sito internet di Sirmione Servizi, nella sezione "Società trasparente".

### **DETERMINA**

1. Di procedere all'affidamento diretto per il Servizio di incarico professionale dell'Organismo di Vigilanza di Sirmione Servizi per il triennio 2021/24 alla dott.ssa Renna Cristina della società Resolve Consulting Srl, con sede in piazza Mons. Almici, 23 a 25124 Brescia, c.f. e p.iva n. 03835100987;

- 2. Di dare atto che il valore dell'intera fornitura del servizio in oggetto è pari a € 9.000,00 + I.v.a. e che i termini di contratto sono i seguenti:
  - a) Durata fino al 30/06/2024;
  - b) pagamento bonifico bancario 30 gg dffm.
- 3. Di individuare il/la Sig./ Sig.ra **Pierluca Bisignano**, quale Responsabile del Procedimento, al quale competeranno le operazioni, le verifiche e gli accertamenti affinché la presente determinazione abbia efficacia.

### IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE PRODUZIONE SERVIZI

Lorenzo/Rossi

Pierluca Bisignano

L'AMMINISTRATORE UNICO

Giuseppe Marcotriggiano